
PE760.451/ 1

LV

8.3.2024 A9-0006/ 001-005

GROZĪJUMI 001-005 
iesniegusi Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komiteja

Ziņojums
Anne-Sophie Pelletier A9-0006/2024
Regulu (ES) Nr. 1024/2012 un (ES) 2018/1724 grozīšana attiecībā uz Iekšējā tirgus 
informācijas sistēmas un vienotās digitālās vārtejas izmantošanu dažu Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvā (ES).../... par Eiropas pārrobežu asociācijām (COM(2023)516) noteikto 
prasību izpildei

Regulas priekšlikums (COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

_____________________________________________________________

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Ievērojot Direktīvas COM(2023)516 
30. panta 2. punktu, administratīvā 
sadarbība un informācijas apmaiņa starp 
dalībvalstu kompetentajām iestādēm 
jāīsteno, izmantojot Iekšējā tirgus 
informācijas sistēmu (“IMI sistēmu”), kas 
izveidota ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/20125. Šā 
iemesla dēļ IMI sistēmā būtu jāievieš 
nepieciešamās administratīvās sadarbības 
procedūras.

(2) Ievērojot Direktīvas COM(2023)516 
28. panta 2. punktu, administratīvā 
sadarbība un informācijas apmaiņa starp 
dalībvalstu kompetentajām iestādēm 
jāīsteno, izmantojot Iekšējā tirgus 
informācijas sistēmu (“IMI sistēmu”), kas 
izveidota ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/20125. Šā 
iemesla dēļ IMI sistēmā būtu jāievieš 
nepieciešamās administratīvās sadarbības 
procedūras un procedūras informācijas 
apmaiņai starp kompetentajām iestādēm.

__________________ __________________
5 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) Nr. 1024/2012 (2012. gada 25. 
oktobris) par administratīvo sadarbību, 
izmantojot Iekšējā tirgus informācijas 
sistēmu, un ar ko atceļ Komisijas Lēmumu 

5 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) Nr. 1024/2012 (2012. gada 25. 
oktobris) par administratīvo sadarbību, 
izmantojot Iekšējā tirgus informācijas 
sistēmu, un ar ko atceļ Komisijas Lēmumu 



PE760.451/ 2

LV

2008/49/EK ("IMI regula") (OV L 316, 
14.11.2012., 1. lpp.).

2008/49/EK ("IMI regula") (OV L 316, 
14.11.2012., 1. lpp.).

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) 2018/1724 2. un 
3. pantu6 vienotā digitālā vārteja sniedz 
piekļuvi informācijai, procedūrām, kā arī 
palīdzības un problēmu risināšanas 
pakalpojumiem Savienības pilsoņiem, 
fiziskām personām ar pastāvīgu 
dzīvesvietu kādā no dalībvalstīm un 
juridiskām personām ar juridisko adresi 
kādā no dalībvalstīm. Regulas (ES) 
2018/1724 rezolutīvā daļa un I pielikums 
būtu jāgroza, lai nodrošinātu izpratni, ka 
darbības joma attiecas ne tikai uz 
pilsoņiem un uzņēmumiem, bet arī uz 
juridiskām personām, kas nav uzņēmumi, 
piemēram, ECBA.

(3) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) 2018/1724 2. un 
3. pantu6 vienotā digitālā vārteja nodrošina 
piekļuvi informācijai, procedūrām, kā arī 
palīdzības un problēmu risināšanas 
pakalpojumiem Savienības pilsoņiem, 
fiziskām personām ar pastāvīgu 
dzīvesvietu kādā no dalībvalstīm un 
juridiskām personām ar juridisko adresi 
kādā no dalībvalstīm. Ar šo regulu būtu 
jāgroza Regulas (ES) 2018/1724 rezolutīvā 
daļa un I pielikums, lai nodrošinātu 
izpratni, ka darbības joma attiecas ne tikai 
uz pilsoņiem un uzņēmumiem, bet arī uz 
juridiskām personām, kas nav uzņēmumi, 
piemēram, ECBA.

__________________ __________________
6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2018/1724 (2018. gada 2. oktobris), ar 
ko izveido vienotu digitālo vārteju, lai 
sniegtu piekļuvi informācijai, procedūrām 
un palīdzības un problēmu risināšanas 
pakalpojumiem, un ar ko groza Regulu 
(ES) Nr. 1024/2012 (OV L 295, 
21.11.2018., 1. lpp.).

6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 
(ES) 2018/1724 (2018. gada 2. oktobris), ar 
ko izveido vienotu digitālo vārteju, lai 
sniegtu piekļuvi informācijai, procedūrām 
un palīdzības un problēmu risināšanas 
pakalpojumiem, un ar ko groza Regulu 
(ES) Nr. 1024/2012 (OV L 295, 
21.11.2018., 1. lpp.).

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
5.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5a) Saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 
42. panta 1. punktu ir notikusi 
apspriešanās ar Eiropas Datu 



PE760.451/ 3

LV

aizsardzības uzraudzītāju, kas atzinumu ir 
sniedzis 2023. gada 31. oktobrī.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts – aa apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) 2018/1724
I pielikums

Spēkā esošais teksts

“Ar uzņēmumiem saistītas informācijas 
jomas

Joma INFORMĀCIJA PAR TIESĪBĀM, 
PIENĀKUMIEM UN NOTEIKUMIEM

J. Uzņēmējdarbības sākšana, veikšana 
un pārtraukšana

1.  Uzņēmuma reģistrēšana, juridiskā 
statusa maiņa vai slēgšana (reģistrācijas 
procedūras un juridiskie statusi 
uzņēmējdarbības veikšanai)

2. Uzņēmuma pārcelšana uz citu 
dalībvalsti

3. Intelektuālā īpašuma tiesības (patenta 
pieteikums, preču zīmes, rasējuma vai 
dizaina reģistrēšana, licences saņemšana 
reproducēšanai)

4. Komercprakses taisnīgums un 
pārredzamība, arī patērētāju tiesības un 
garantijas, kas saistītas ar preču un 
pakalpojumu pārdošanu

5. Tiešsaistes rīku nodrošināšana 
pārrobežu maksājumiem preču un 
pakalpojumu tirdzniecībai tiešsaistē

6. Tiesības un pienākumi, kas izriet no 
līgumtiesībām, arī procenti par nokavētu 
maksājumu

7. Maksātnespējas procedūra un 
uzņēmumu likvidēšana

8.  Kredītapdrošināšana

9. Uzņēmumu apvienošana vai 
pārdošana



PE760.451/ 4

LV

10.  Uzņēmuma direktoru civiltiesiskā 
atbildība

11. Noteikumi un pienākumi attiecībā uz 
personas datu apstrādi

Grozījums

(aa) aizstāj šādas informācijas jomas:

“Ar uzņēmumiem saistītas informācijas 
jomas

Joma INFORMĀCIJA PAR TIESĪBĀM, 
PIENĀKUMIEM UN NOTEIKUMIEM

J. Uzņēmējdarbības sākšana, veikšana 
un pārtraukšana

1. Uzņēmuma reģistrēšana, juridiskā 
statusa maiņa vai slēgšana (reģistrācijas 
procedūras un juridiskie statusi 
uzņēmējdarbības veikšanai)

2.  Uzņēmuma juridiskās adreses 
pārcelšana uz citu dalībvalsti

2.a Saistības pret kreditoriem un 
attiecībā uz darba ņēmēju tiesību 
ievērošanu saistībā ar uzņēmuma 
juridiskās adreses pārcelšanu uz citu 
dalībvalsti
3. Intelektuālā īpašuma tiesības (patenta 
pieteikums, preču zīmes, rasējuma vai 
dizaina reģistrēšana, licences saņemšana 
reproducēšanai)

4. Komercprakses taisnīgums un 
pārredzamība, arī patērētāju tiesības un 
garantijas, kas saistītas ar preču un 
pakalpojumu pārdošanu

5. Tiešsaistes rīku nodrošināšana 
pārrobežu maksājumiem preču un 
pakalpojumu tirdzniecībai tiešsaistē

6. Tiesības un pienākumi, kas izriet no 
līgumtiesībām, arī procenti par nokavētu 
maksājumu

7. Maksātnespējas procedūra un 
uzņēmumu likvidēšana

8. Kredītapdrošināšana

9. Uzņēmumu apvienošana vai 
pārdošana

10. Uzņēmuma valdes locekļu vai 



PE760.451/ 5

LV

direktoru civiltiesiskā atbildība

11. Noteikumi un pienākumi attiecībā uz 
personas datu apstrādi

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 5. punkts – b apakšpunkts
Regula (ES) 2018/1724
I pielikums

Komisijas ierosinātais teksts

(b) pievieno šādas informācijas jomas:

 “Informācijas jomas, kuras saistītas ar juridiskām personām, kas nav uzņēmumi, ar juridisko 
adresi kādā no dalībvalstīm

AA. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, darbības sākšana, veikšana un 

izbeigšana

1.  Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, reģistrēšana, juridiskā statusa 
maiņa vai darbības izbeigšana (reģistrācijas 
procedūras un juridiskie statusi)

2. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, pārcelšana uz citu dalībvalsti

3.  Intelektuālā īpašuma tiesības 
(patenta pieteikums, preču zīmes, rasējuma 
vai dizaina reģistrēšana, licences 
saņemšana reproducēšanai)

4. Komercprakses taisnīgums un 
pārredzamība, arī patērētāju tiesības un 
garantijas, kas saistītas ar preču un 
pakalpojumu pārdošanu

5. Tiešsaistes rīku nodrošināšana 
pārrobežu maksājumiem preču un 
pakalpojumu tirdzniecībai tiešsaistē

6.  Tiesības un pienākumi, kas izriet no 
līgumtiesībām, arī procenti par nokavētu 
maksājumu

7. Maksātnespējas procedūra un 
juridisku personu, kas nav uzņēmumi, 
likvidēšana



PE760.451/ 6

LV

8. Kredītapdrošināšana

9. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, apvienošana vai pārdošana

10. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, direktoru civiltiesiskā atbildība

11. Noteikumi un pienākumi attiecībā uz 
personas datu apstrādi

Grozījums

(b) pievieno šādas informācijas jomas:

“Informācijas jomas, kuras saistītas ar juridiskām personām, kas nav uzņēmumi, ar juridisko 
adresi kādā no dalībvalstīm

AA. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, darbības sākšana, veikšana un 

izbeigšana

1. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, reģistrēšana, juridiskā statusa 
maiņa vai darbības izbeigšana (reģistrācijas 
procedūras un juridiskie statusi)

2. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, juridiskās adreses pārcelšana 
uz citu dalībvalsti

2.a  Saistības pret kreditoriem un 
attiecībā uz darba ņēmēju tiesību 
ievērošanu saistībā ar juridiskas personas, 
kas nav uzņēmums, juridiskās adreses 
pārcelšanu uz citu dalībvalsti

3. Intelektuālā īpašuma tiesības (patenta 
pieteikums, preču zīmes, rasējuma vai 
dizaina reģistrēšana, licences saņemšana 
reproducēšanai)

4. Komercprakses taisnīgums un 
pārredzamība, arī patērētāju tiesības un 
garantijas, kas saistītas ar preču un 
pakalpojumu pārdošanu

5. Tiešsaistes rīku nodrošināšana 
pārrobežu maksājumiem preču un 
pakalpojumu tirdzniecībai tiešsaistē

6. Tiesības un pienākumi, kas izriet no 
līgumtiesībām, arī procenti par nokavētu 
maksājumu



PE760.451/ 7

LV

7.  Maksātnespējas procedūra un 
juridisku personu, kas nav uzņēmumi, 
likvidēšana
8. Kredītapdrošināšana
9. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, apvienošana vai pārdošana

10. Juridiskas personas, kas nav 
uzņēmums, valdes locekļu vai direktoru 
civiltiesiskā atbildība

11. Noteikumi un pienākumi attiecībā uz 
personas datu apstrādi


